#### RESOL. CLXXVIII.

An index laicus possit dirimere controversias ortas inter Confraternitates in aliqua processione? Ex part. 3. tract. 1. Ref. 70.

**S. 1.** **A**ffirmative respondeo noster D. Carolus de Graffius de effectibus clericatus eff. 1. n. 613. vbi sic ait, quod locu incedendi in processionibus, ut si debet incedere in quarto, vel in quinto loco, in talibus namque controversis est index Illustrissimus Senatus huius Urbis, qui summarie, & absque visione scripturarum, solet causas istas terminare, & cognita differentia statim causam terminat: quando autem est differentia an aliquis sit bene, vel male cancellatus a Societatibus, & confraternitatibus, vel sit recipiendus, vel non, vel an sit canonici quis electus ad gubernium, & administrationem tales, & similes controversiae dirimuntur per Archiepiscopum, vel suum Vicarium. Ita ille.

2. Sed obseruat Barbosa de potestate Episc. part. 2. alleg. 78. n. 40. quod quamvis haec Caroli de Graffius sententia circa primum membrum videri possit tolerabilis, quando agitur de iudicio possessorio, tamen extra illud non est admittenda, sed potius dicendum est ad iudicem Ecclesiasticum dictas controversias pertinere dirimere, quae essent inter dictas laicorum confraternitatis circa modum procedendi, vel circa habitum, vel quid simile. Sic Barbosa.

#### RESOL. CLXXIX.

An sint exempti ab onere hospitali Patres, & fratres Clericorum, dum una simul habitant?

Et notatur Magistratus facientes non posse hospitali facere Milites in dominibus Ecclesiasticarum personarum

De Immunit. Eccles. Resol. CLXXX &c. 183

*personarum, quamuis laicis locatis.* Ex part. 4. tr. I.  
Ref. 32.

**S. I.** Clericos cogi non possit ad hospitandum, patet ex l. i. C. de Episc. & Cler. & ibi glorifa cum DD. communiter. Sed difficultas est; an hoc priuilegium extendat ad patres & fratres, & nepotes habitantes cum ipsis Clericis in indiuisio? Affirmativa sententiam docet Antonius de Marinis resolut. quotid. cap. 167. num. 4. u. Clerici sunt in Sacris constituti; secus autem si essent Clerici minores. Paus. verò Squillante de priuilegiis Clericis. cap. 9. num. 4. cum nostro Mollescio in sum. tom. 2. tract. 12. cap. 21. num. 166. putat hoc priuilegium laicos parentes Clericorum cum illis conmorantes habere tantum in ordine ad hospitandum, scilicet ne cogantur milites hospitari, ne Clericus inde sustineat incommoda; tenent tamen contribuere in pecunia.

2. Verum Riccius *part. 3. resol. 28.n.1. & 2.* Carolus de Graffis de effct. *Cleric. effct. 3.num. 122. & alij penes ipsiun docent, immunitatem hospitandi concessam Clericis extendi ad patres, & fratres, si habebant in domo communii, quia priuilegium aliqui concessum extenditur ad eius socios, & in specie quod socius consequatur immunitatem ab oneribus concessam suo confocio, docet glossa in *l. fin. C. de munera. & Sudis latè consil. 301. num. 8.* vbi docet quod immunitas concessa Doctoribus extenditur ad eorum fratres, fratres, patres, &c. Clericorum cum ipsiis in una domo commorantes, etiamque solam soluerent pecuniam, ut voluit Mollesius & Squillante non gauderent in hoc casu priuilegio quo gaudet Clerici parentes; ergo, &c. Deinde Doctores absolute & sine villa distinctione afferunt, priuilegium non hospitandi concessum Clericis, extendi ad eorum patres, & fratres, ergo videtur non esse restringendum tantum ad Clericos Sacris initiatos, & non ad Clericos in minoribus constitutos, neque dicendum est teneri contribuere in pecunia.*

5. Notandum est etiam hic obiter, sacram Congregationem Episc. & Regul. in una Nouariensi die 9. Iunij anno 1617, declarasse, milites hospitari facere non posse magistratus saeculares in dominibus Ecclesiasticis personarum, quamvis laicis locatis, cum per indirectum in bonorum Ecclesiasticorum praedium redundet.

RESOL. CLXXX.

*An Episcopus possit cognoscere de delicto admisso à laico Officiali suo?*

*Et si aliquis index facularis vellet cognoscere dolicta superaditti Officialis, an possit Episcopus illum excommunicationis nexu vincire?*

*Et an Carcerarij, Fiscales, Commissarij, Magistri, Notarij, lictores, &c. Episcopi, etiam si sint laici, gaudeant priuilegio fori: Ex part. 3. tract. 1. Ref. 12.*

vtratur cauere debet, neque enim in eos agendo ullam iurisdictionem admittere sibi potest. & ita indicatum fuisse bis in Curia Parisiensi testatur Paponius.

2. Sed haec opinio refellitur ex multis rationibus, quas adducit Riccius in praxi tom. i. resol. 47. per iteram, vbi querit, an Episcopus possit magistrum actionem laicum suum Curia punire & affirmare respondet; dicendum est igitur Carterarios, Fiscales, Commissarios, Magistros, Notarios, lictores, &c. etiam sint laici, gaudent priuilegio fori Ecclesiastici, & eorum omnia delicta Ecclesiasticum, non autem iudicent laicum cognoscere, & punire posse, & ita etiam docet Barboia de potest. Episcoop. pars 3. allegat. 107. n. 11. & sequens cum aliis Doctoribus communiter pones ipsum. Vnde si aliquis index facultatis vel ecclesiasticus delicta supradictorum posset Episcopos illius excommunicationis nexus vincere. Rationes horum omnium inuenies apud Barbosam & Ricciuum. ubi sup. Sup. his in Resolutionibus non preterite.

RESOL. CL XXXI.

*An Episcopi possint excommunicare iudices laicos, qui*

*volunt cognoscere delicta suorum familiarum?*

*Et an Episcopi post Concilium Tridentinum possint tenere familiam armatam, qua quidem familia, licet laica, an gaudeat eo privilegio, sicut ipsi Clerici gaudent. Ex part. 1. tract. 2. Ref. 98. alias 97.*

**S. I.** Negatuum sententiam docuit nouissimè Gabriel Pereira in tract. de manregia, p. 1. c. 19. n. 13; ubi afflert, quòd, licet de iure communī competet Episcopis priuilegium pro tota familia; attamen ex iure novo Concilij Tridentini s. f. 22. cap. 6. contrarium tenendum esse affirmat, quia Concilium ibi statuit, priuilegium clericale neminem iuuare, nisi beneficium habeat, vel Ecclesie sit affixus, vel clericalem deferens habitum in ordine ad maiores ordinis, in vniuersitate, vel Collegio degat.